




Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

Ketua Kelas :
Nama Mahasiswa :
NPM :
No. Telp. Mahasiswa :
No. Telp. Dosen :

DAFTAR HADIR KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Genap

HARI JAM KELAS RUANG

Kamis 10:45:00-12:25:00 FH4A6 SM-201

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : HUKUM / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : ILMU HUKUM / 4

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : HKUM-2202 / 2 / Hukum Ketenagakerjaan

DOSEN UTAMA : Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.

DOSEN KEDUA :

JENIS PERTEMUAN : Offline

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,
agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

 
Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.
 
 

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

  X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Genap

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Hukum Ketenagakerjaan HARI / WAKTU  Kamis / 10:45:00-12:25:00
NAMA DOSEN  Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH. RUANG  SM-201
KELAS  FH4A6 PRODI  ILMU HUKUM

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 29 Februari 2024
Pengantar Hukum Ketenagakerjan

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

2 07 Maret 2024
Hubungan Kerja dan Hubungan Industrial

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

3 14 Maret 2024
Perlindungan Tenaga Kerja

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

4 21 Maret 2024
Jaminan Sosial Ketenagakerjaan (BPJS
Ketenagakerjaan)

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

5 28 Maret 2024
Pelatihan Kerja dan Penempatan Tenaga Kerja

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

6 04 April 2024
Perlindungan Tenaga Kerja Perempuan dan Anak

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

7 18 April 2024
Sistem Pengupahan

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Genap

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Hukum Ketenagakerjaan HARI / WAKTU  Kamis / 10:45:00-12:25:00
NAMA DOSEN  Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH. RUANG  SM-201
KELAS  FH4A6 PRODI  ILMU HUKUM

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 11 Mei 2024
Pengawasan Ketenagakerjan

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

10 16 Mei 2024
Penyelesaian Perselisihan Hubungan Industrial

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

11 22 Mei 2024
Pemutusan Hubungan Kerja (PHK)

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

12 30 Mei 2024
Perhitungan Uang Pesangon, Penghargaan Masa
Kerja dan Penggantian Hak

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

13 06 Juni 2024
Pengadilan Hubungan Industrial & Penegakan
Hukum Ketenagakerjaan

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

14 13 Juni 2024
Organisasi Pekerja/Buruh, Organisasi Pengusaha,
International Labor Organization (ILO)

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

15 20 Juni 2024
Studi Kasus: Perlindungan Hukum Pekerja Rumah
Tangga (PRT)

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



HUKUM
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : HKUM-2202 Smt/Thn  : 4/20232 Nama MK  : Hukum Ketenagakerjaan
Waktu  : 10:45:00-12:25:00 SKS  : 2 NID / Nama Dosen 1  : 011606053 / Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.
Ruang  : SM-201 Kuota  : 35 NID / Nama Dosen 2  : 
Kelas  : FH4A6 Jml Peserta : 23

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202210115269 ALAUDDIN AKHDAN SAMBODO I H H H A H H H H H H H H H H H

2 202210115254 CHRISTIAN MARDINATA A H H H H H H H H H H H H H H H

3 202210115296 COMFORT YUNEUROMEGA TOTONAFO HIA H H A H H H H H A H H H H H H H

4 202210115260 ELANG RAJA ALHILAL HAMDI H H H H H H H H H H H A H H H H

5 202210115069 IBNU LUTHFI RUSYDIANSYAH A H H H A H H H A H H H H H H H

6 202210115294 INKA HASANNA ANGGREANIE H H H H H H H H H H H H H H H H

7 202210115287 JESAYA I H H H H H H H H H H H H H A H

8 202210115049 JOEWY BENNO ANDRIAN GASPER A H H H H H H H H A H H A A H H

9 202210115266 KAFFA RAIHAN ALIE H H H H A H H H A H H H H H H H

10 202210115280 LEMA AGUS FIKTARIA WARUWU H H H H H H H H H H H H H H H H

11 202210115267 MUHAMMAD HAIKAL H H H H A H H H A H A H H H H H

12 202210115271 MUHAMMAD NAUFAL BUDIMAN H H H H H H H H H H H H H H H H

13 202210115279 NUGROHO DWI AKBAR SAPUTRA H H H A H A H H H A H H H H A H

14 202210115295 PINON WILLIAM MARUAO H H H H A A H H H H A H H H A H

15 202210115146 PRANAJA SHIDQII RAMADHAN H H A A H A H A A A A A A A A H

16 202210115268 PUTERI NABILAH H H H H H H H H H H H H H H H H

17 202210115290 PUTRI H H A A A H H H A A H A A A H A

18 202210115249 RAKIB YULIANTO H H I H H H H H H H H H H H H H

19 202210115253 RIZKY BAGUS ENDRIANTO H H A S A A H H H H A A A A A A

20 202210115251 SALWA DYAH AYU HEDY SAPUTRI H H H H H H H H H H H H H H H H

21 202210115293 SAMUEL HENDRICK FIRNALDHY SITOHANG A H A H H H H H H H H H H H H H

22 202210115265 SIANIPAR, ANDREAS JONRIS H H H H H A H H H H H H H H H H

23 202210115261 VANIA AMALIA H H H H H H H H H H H H H H H H

Tanggal Kuliah 29/02 07/03 14/03 21/03 28/03 04/04 18/04 02/05 11/05 16/05 22/05 30/05 06/06 13/06 20/06 11/07

Jumlah Hadir 17 23 17 19 16 18 23 22 17 19 19 19 19 19 18 21

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 29 Juli 2024 / 14:10:09 WIB



Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. DIANA FITRIANA SH., MH

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 29 Juli 2024 / 14:10:09 WIB



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : HKUM-2202 Smtr/Thn : 4 / 2023 - Genap NID / NAMA DOSEN 1 : 011606053 / Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.
NAMA MK : Hukum Ketenagakerjaan SKS : 2 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : FH4A6

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH HUKUM KETENAGAKERJAAN

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202210115269 ALAUDDIN AKHDAN SAMBODO 16 14 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 60.00 60.00 75.00 68.80 B

2 202210115254 CHRISTIAN MARDINATA 16 15 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 60.00 55.00 75.00 67.90 B-

3 202210115296 COMFORT YUNEUROMEGA TOTONAFO HIA 16 14 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 60.00 75.00 75.00 73.30 B+

4 202210115260 ELANG RAJA ALHILAL HAMDI 16 15 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 60.00 60.00 70.00 67.40 B-

5 202210115069 IBNU LUTHFI RUSYDIANSYAH 16 13 65.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81.25 65.00 60.00 75.00 69.10 B

6 202210115294 INKA HASANNA ANGGREANIE 16 16 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 60.00 65.00 80.00 73.50 B+

7 202210115287 JESAYA 16 14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 0.00 55.00 65.00 51.30 D

8 202210115049 JOEWY BENNO ANDRIAN GASPER 16 12 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75.00 60.00 55.00 65.00 62.00 C+

9 202210115266 KAFFA RAIHAN ALIE 16 14 55.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 55.00 55.00 65.00 62.30 C+

10 202210115280 LEMA AGUS FIKTARIA WARUWU 16 16 55.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 55.00 55.00 75.00 67.50 B-

11 202210115267 MUHAMMAD HAIKAL 16 13 55.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81.25 55.00 55.00 75.00 65.60 B-

12 202210115271 MUHAMMAD NAUFAL BUDIMAN 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 60.00 70.00 72.00 B+

13 202210115279 NUGROHO DWI AKBAR SAPUTRA 16 12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75.00 0.00 55.00 70.00 52.00 D

14 202210115295 PINON WILLIAM MARUAO 16 12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75.00 0.00 60.00 75.00 55.50 D

15 202210115146 PRANAJA SHIDQII RAMADHAN 16 5 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31.25 0.00 0.00 55.00 0.00 E

16 202210115268 PUTERI NABILAH 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 70.00 65.00 75.00 73.50 B+

17 202210115290 PUTRI 16 7 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43.75 0.00 55.00 0.00 0.00 E

18 202210115249 RAKIB YULIANTO 16 15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 0.00 55.00 75.00 55.90 D

19 202210115253 RIZKY BAGUS ENDRIANTO 16 6 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37.50 0.00 55.00 0.00 0.00 E

20 202210115251 SALWA DYAH AYU HEDY SAPUTRI 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 65.00 70.00 73.50 B+

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

DIANA FITRIANA SH., MH Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 29 Juli 2024 / 14:06:00 WIB



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : HKUM-2202 Smtr/Thn : 4 NAMA DOSEN : Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.
NAMA MK : Hukum Ketenagakerjaan SKS : 2 NID : 011606053
KAMPUS : Bekasi KELAS : FH4A6

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH HUKUM KETENAGAKERJAAN

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202210115293 SAMUEL HENDRICK FIRNALDHY SITOHANG 16 14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 0.00 65.00 70.00 56.30 C

22 202210115265 SIANIPAR, ANDREAS JONRIS 16 15 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 60.00 65.00 65.00 66.90 B-

23 202210115261 VANIA AMALIA 16 16 55.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 55.00 60.00 75.00 69.00 B

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

DIANA FITRIANA SH., MH Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 29 Juli 2024 / 14:06:00 WIB







Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

Ketua Kelas :
Nama Mahasiswa :
NPM :
No. Telp. Mahasiswa :
No. Telp. Dosen :

DAFTAR HADIR KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Genap

HARI JAM KELAS RUANG

Selasa 17:00:00-18:40:00 FH4B SM-408

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : HUKUM / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : ILMU HUKUM / 4

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : HKUM-2202 / 2 / Hukum Ketenagakerjaan

DOSEN UTAMA : Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.

DOSEN KEDUA :

JENIS PERTEMUAN : Offline

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,
agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

 
Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.
 
 

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

  X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Genap

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Hukum Ketenagakerjaan HARI / WAKTU  Selasa / 17:00:00-18:40:00
NAMA DOSEN  Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH. RUANG  SM-408
KELAS  FH4B PRODI  ILMU HUKUM

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 27 Februari 2024
Pengantar Hukum Ketenagakerjaan

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

2 05 Maret 2024
Hubungan Kerja dan Hubungan Industrial

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

3 19 Maret 2024
Perlindungan Tenaga Kerja

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

4 23 Maret 2024
Jaminan Sosial Ketenagakerjaan (PBJS
Ketenagakerjaan)

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

5 26 Maret 2024
Pelatihan Kerja dan Penempatan Tenaga Kerja

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

6 02 April 2024
Perlindungan Hukum Tenaga Kerja Perempuan dan
Anak

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

7 16 April 2024
Sistem Pengupahan

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Genap

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Hukum Ketenagakerjaan HARI / WAKTU  Selasa / 17:00:00-18:40:00
NAMA DOSEN  Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH. RUANG  SM-408
KELAS  FH4B PRODI  ILMU HUKUM

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 07 Mei 2024
Pengawasan Ketenagakerjaan

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

10 14 Mei 2024
Penyelesaian Perselisihan Hubungan Industrial

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

11 21 Mei 2024
Pemutusan Hubungan Kerja (PHK)

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

12 28 Mei 2024
Perhitungan Uang Pesangon, Uang Penghargaan
Masa Kerja dan Uang Penggantian Hak

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

13 04 Juni 2024
Pengadilan Hubungan Industrial dan Penegakan
Hukum Ketenagakerjaan

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

14 11 Juni 2024
Organisasi Serikat Pekerja/Buruh, Asosiasi
Pengusaha dan Oreganisasi Buruh Internasional
(ILO)

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

15 24 Juni 2024
Studi Kasus: Perlindungan Hukum Pembantu Rumah
Tangga

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



HUKUM
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : HKUM-2202 Smt/Thn  : 4/20232 Nama MK  : Hukum Ketenagakerjaan
Waktu  : 17:00:00-18:40:00 SKS  : 2 NID / Nama Dosen 1  : 011606053 / Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.
Ruang  : SM-408 Kuota  : 35 NID / Nama Dosen 2  : 
Kelas  : FH4B Jml Peserta : 26

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202210115297 ABIYYU SAHRUL RAMADHAN H H H H H A H H A H H A A H H H

2 202210115288 AGUNG PRAKOSO BHIMANTARA H A H H H H H H H H H H H H H H

3 202210115113 ALIEF BAYU HARLANTO H H H H H H H H H H H H H H H H

4 202210115038 ANNABA AJENG PRATIWI S H H H S H H H H H A H H A H H

5 202210115213 ARYA GADING WIJAYA H H H A H A H H H H H A A H H H

6 202210115112 ATZMAD FIRMAN SADIYA MUSTAKIM H H H H H H A H A H H H H H H H

7 202210117002 BIMA LUTHFI IHWAH SYAHPUTRA A H A H H H H H H H H H H H H H

8 202210115300 DIAN SUGENG PRATAMA H H H H H H H H H A H A H A H H

9 202210115006 GALIH PRAKOSO I H H H H H H H H H A A H H H H

10 202210115003 GILANG FAJARAFATH PUTRA H H H H H H A H H H H H H A H A

11 202210115192 IBNU SYUKRON ALFAHER H H H H H H A H H H S S H I H H

12 202210115270 JONATHAN WILLYAM H H H H H H H H H A H H H H H H

13 202210115258 MATTHEW RHEINHARDT S H H H H H H H A H A H H H H A

14 202210115139 MICHAEL DEODATUS NGOLU SITORUS H H H H H A H H H H A H A A H H

15 202210115013 MOH KHOERUL A H H H H I H A H H H H A H H A H

16 202010115267 MUHAMMAD HAFIIDH PRATAMA PUTRA H H H H H H H H H H H H H H H A

17 202210115231 MUHAMMAD RIDWAN H H H H H H H H A H A H H H H A

18 202210115256 NINDYA ARESTA PUTRI H H H H H H H H H H H A H H H H

19 202210115241 PHILIPE NICHOLAS MANGHIUT TUA SIMANJUNTAK H H H A A H A H H H H A H H H H

20 202210115138 PINKAN TIARA RABBANI H H H H H H H H H H A H A H A H

21 202210115088 RAHMAT FADLI AKBAR H H H H H H H H H H H H H H H H

22 202210115223 RIKI ARIPIAN H H H H H H H H H H H H H H H H

23 201910115270 SICILLIA KRISTIANTI NAZARENA PAKPAHAN H H H H S H H H H H H H H A A A

24 202210115016 TAUFIK KUROHMAN H H H H A H H H H H H H H H H H

25 202210115087 USHY AWALIA KAMAL H H H H H H H H H H H H H H H H

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 29 Juli 2024 / 14:10:44 WIB



26 202210115155 WIWIN ALFIANNA I H H H H H A H S H H H H H H H

Tanggal Kuliah 27/02 05/03 19/03 23/03 26/03 02/04 16/04 23/04 07/05 14/05 21/05 28/05 04/06 11/06 24/06 02/07

Jumlah Hadir 21 25 25 24 21 23 20 26 21 24 19 18 22 20 23 21

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. DIANA FITRIANA SH., MH

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 29 Juli 2024 / 14:10:44 WIB



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : HKUM-2202 Smtr/Thn : 4 / 2023 - Genap NID / NAMA DOSEN 1 : 011606053 / Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.
NAMA MK : Hukum Ketenagakerjaan SKS : 2 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : FH4B

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH HUKUM KETENAGAKERJAAN

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202210115297 ABIYYU SAHRUL RAMADHAN 16 12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75.00 0.00 60.00 60.00 49.50 D

2 202210115288 AGUNG PRAKOSO BHIMANTARA 16 15 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 70.00 55.00 65.00 65.90 B-

3 202210115113 ALIEF BAYU HARLANTO 16 16 65.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 65.00 80.00 60.00 71.00 B

4 202210115038 ANNABA AJENG PRATIWI 16 12 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75.00 70.00 55.00 65.00 64.00 B-

5 202210115213 ARYA GADING WIJAYA 16 12 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75.00 60.00 75.00 65.00 68.00 B

6 202210115112 ATZMAD FIRMAN SADIYA MUSTAKIM 16 14 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 60.00 60.00 55.00 60.80 C+

7 202210117002 BIMA LUTHFI IHWAH SYAHPUTRA 16 14 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 70.00 65.00 65.00 68.30 B

8 202210115300 DIAN SUGENG PRATAMA 16 13 65.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81.25 65.00 60.00 65.00 65.10 B-

9 202210115006 GALIH PRAKOSO 16 13 55.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81.25 55.00 70.00 60.00 64.10 B-

10 202210115003 GILANG FAJARAFATH PUTRA 16 13 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81.25 60.00 70.00 70.00 69.10 B

11 202210115192 IBNU SYUKRON ALFAHER 16 12 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75.00 75.00 65.00 85.00 76.00 A-

12 202210115270 JONATHAN WILLYAM 16 15 65.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 65.00 55.00 65.00 64.90 B-

13 202210115258 MATTHEW RHEINHARDT 16 12 65.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75.00 65.00 65.00 70.00 68.00 B

14 202210115139 MICHAEL DEODATUS NGOLU SITORUS 16 12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75.00 0.00 60.00 55.00 47.50 D

15 202210115013 MOH KHOERUL A 16 12 65.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75.00 65.00 65.00 70.00 68.00 B

16 202010115267 MUHAMMAD HAFIIDH PRATAMA PUTRA 16 15 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 75.00 55.00 70.00 68.90 B

17 202210115231 MUHAMMAD RIDWAN 16 13 65.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81.25 65.00 65.00 70.00 68.60 B

18 202210115256 NINDYA ARESTA PUTRI 16 15 65.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 65.00 65.00 75.00 71.90 B

19 202210115241 PHILIPE NICHOLAS MANGHIUT TUA SIMANJUNTAK 16 12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75.00 0.00 55.00 55.00 46.00 D

20 202210115138 PINKAN TIARA RABBANI 16 13 65.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81.25 65.00 60.00 65.00 65.10 B-

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

DIANA FITRIANA SH., MH Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 29 Juli 2024 / 14:03:56 WIB



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : HKUM-2202 Smtr/Thn : 4 NAMA DOSEN : Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.
NAMA MK : Hukum Ketenagakerjaan SKS : 2 NID : 011606053
KAMPUS : Bekasi KELAS : FH4B

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH HUKUM KETENAGAKERJAAN

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202210115088 RAHMAT FADLI AKBAR 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 70.00 75.00 70.00 74.50 B+

22 202210115223 RIKI ARIPIAN 16 16 55.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 55.00 55.00 60.00 61.50 C+

23 201910115270 SICILLIA KRISTIANTI NAZARENA PAKPAHAN 16 12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75.00 0.00 55.00 0.00 24.00 E

24 202210115016 TAUFIK KUROHMAN 16 15 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 60.00 65.00 75.00 70.90 B

25 202210115087 USHY AWALIA KAMAL 16 16 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 60.00 75.00 70.00 72.50 B+

26 202210115155 WIWIN ALFIANNA 16 13 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81.25 60.00 70.00 70.00 69.10 B

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

DIANA FITRIANA SH., MH Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 29 Juli 2024 / 14:03:56 WIB







Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

Ketua Kelas :
Nama Mahasiswa :
NPM :
No. Telp. Mahasiswa :
No. Telp. Dosen :

DAFTAR HADIR KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Genap

HARI JAM KELAS RUANG

Kamis 17:00:00-18:40:00 FH4C1 SM-408

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : HUKUM / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : ILMU HUKUM / 4

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : HKUM-2202 / 2 / Hukum Ketenagakerjaan

DOSEN UTAMA : Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.

DOSEN KEDUA :

JENIS PERTEMUAN : Offline

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,
agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

 
Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.
 
 

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

  X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Genap

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Hukum Ketenagakerjaan HARI / WAKTU  Kamis / 17:00:00-18:40:00
NAMA DOSEN  Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH. RUANG  SM-408
KELAS  FH4C1 PRODI  ILMU HUKUM

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 29 Februari 2024
Pengantar Hukum Ketenagakerjaan

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

2 07 Maret 2024
Hubungan Kerja dan Hubungan Industrial

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

3 14 Maret 2024
Perlindungan Tenaga Kerja

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

4 21 Maret 2024
Jaminan Sosial Ketenagakerjaan (BPJS
Ketenagakerjaan)

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

5 28 Maret 2024
Pelatihan Kerja dan Penempatan Tenaga kerja

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

6 04 April 2024
Perlindungan Tenaga Perempuan dan Anak

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

7 18 April 2024
Sistem Penguapahan

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Genap

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Hukum Ketenagakerjaan HARI / WAKTU  Kamis / 17:00:00-18:40:00
NAMA DOSEN  Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH. RUANG  SM-408
KELAS  FH4C1 PRODI  ILMU HUKUM

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 11 Mei 2024
Pengawasan Ketenagakerjaan

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

10 16 Mei 2024
Penyelesaian Perselisihan hubungan Industrial

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

11 25 Mei 2024
Pemutusan Hubungan Kerja (PHK)

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

12 30 Mei 2024
Perhitungan Uang Pesangon, Uang Penghargaan
Masa Kerja dan Uang Penggantian Hak

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

13 06 Juni 2024
Pengadilan Hubungan Industrial dan Penegakan
Hukum Ketenagakerjaan

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

14 13 Juni 2024
Organisasi Pekerja/Buruh,, Organisasi Pengusahan,
dan International Labor Organization (ILO)

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

15 20 Juni 2024
Studi Kasus: Perlindungan Hukum Pembantu Rumah
Tangga

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



HUKUM
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : HKUM-2202 Smt/Thn  : 4/20232 Nama MK  : Hukum Ketenagakerjaan
Waktu  : 17:00:00-18:40:00 SKS  : 2 NID / Nama Dosen 1  : 011606053 / Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.
Ruang  : SM-408 Kuota  : 40 NID / Nama Dosen 2  : 
Kelas  : FH4C1 Jml Peserta : 23

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202210115238 ADHITYA RIZKY PRATAMA H H H A H H H H H H A I H H A H

2 202010115260 AGNES ANGGRAENI H H H H H H H H H H A H H H H H

3 202210115137 AVRILIA SUHARSONO PUTRI H A A A H A A A A A A A A A A A

4 202210115095 CHOIRUNISSA SALSABILAH H H H A H H H H H H H H H H H H

5 202210115014 DAVID HORAS TARIHORAN H H H H H H H H H H H H H H H H

6 202010115035 FAISAL AKBAR WIJAYA H H A H H H H A H H A I I I A A

7 202210115074 FERRY MARESKA H H A A H H A H H H H H H H H H

8 202210115141 GERYS ALGIANSYAH SUTOPO H H H A H H A H H H H H H H H H

9 202210115043 HENDRA ANDIKA H H H H H H H H H H H A H H H H

10 202210115057 IRENE KARINA DARMAWAN H H H A H H H H H H H H H H A H

11 202210115030 MAHARANI SALSABILA ABADI H H H A H H H H H H H H H H H H

12 202210115007 MUHAMAD ROUF H H H H H H H H H H H H H H H H

13 202210115011 MUHAMMAD ADZAN HAFIZUL BAYAN H H H H H H H H H H A H A A A H

14 202210115211 MUHAMMAD ASRUL SANI H A A A H A A A A A A A A A A A

15 202210115063 MUHAMMAD FAHRI PAMUNGKAS H H H H H H H H H H A I H I I H

16 202210115067 NANDA AGUSTIAN PAMUNGKAS S H A A A H A A H H H A A A A A A

17 202110115207 RAKA ALFAREZ ZUNDA H H H H H A H H A A H I H H H H

18 202210115024 RIZKI RIMADHANI H H H H H H H H A H H S H H H H

19 202010115168 SALMA WIDYA ZAHRA H H H H H H H H A H H H H H H A

20 202210115050 STEPHANUS RUMANCAY H H H H H H H H H H H I H H H H

21 202210115149 YOHANES PRAMUDHITO DAMAR JATI H H H H H H H H H H H I H A H H

22 202210115079 YOSI NOVIANTI H H H H H H I H H H H H H H H H

23 202210115001 YULI YANTO H H H H H H H H H H H H H H H H

Tanggal Kuliah 29/02 07/03 14/03 21/03 28/03 04/04 18/04 25/04 11/05 16/05 25/05 30/05 06/06 13/06 20/06 04/07

Jumlah Hadir 23 20 18 14 23 19 17 20 18 20 15 12 18 16 15 18

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 29 Juli 2024 / 14:10:59 WIB



Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. DIANA FITRIANA SH., MH

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 29 Juli 2024 / 14:10:59 WIB



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : HKUM-2202 Smtr/Thn : 4 / 2023 - Genap NID / NAMA DOSEN 1 : 011606053 / Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.
NAMA MK : Hukum Ketenagakerjaan SKS : 2 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : FH4C1

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH HUKUM KETENAGAKERJAAN

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202210115238 ADHITYA RIZKY PRATAMA 16 12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75.00 0.00 55.00 55.00 46.00 D

2 202010115260 AGNES ANGGRAENI 16 15 65.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 65.00 60.00 60.00 64.40 B-

3 202210115137 AVRILIA SUHARSONO PUTRI 16 2 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12.50 0.00 0.00 0.00 0.00 E

4 202210115095 CHOIRUNISSA SALSABILAH 16 15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 0.00 60.00 60.00 51.40 D

5 202210115014 DAVID HORAS TARIHORAN 16 16 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 50.00 55.00 55.00 58.50 C

6 202010115035 FAISAL AKBAR WIJAYA 16 8 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00 E

7 202210115074 FERRY MARESKA 16 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81.25 0.00 55.00 55.00 46.60 D

8 202210115141 GERYS ALGIANSYAH SUTOPO 16 14 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 60.00 60.00 60.00 62.80 C+

9 202210115043 HENDRA ANDIKA 16 15 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 60.00 60.00 65.00 65.40 B-

10 202210115057 IRENE KARINA DARMAWAN 16 14 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 70.00 55.00 75.00 69.30 B

11 202210115030 MAHARANI SALSABILA ABADI 16 15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 0.00 55.00 55.00 47.90 D

12 202210115007 MUHAMAD ROUF 16 16 65.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 65.00 65.00 70.00 70.50 B

13 202210115011 MUHAMMAD ADZAN HAFIZUL BAYAN 16 12 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75.00 60.00 55.00 60.00 60.00 C+

14 202210115211 MUHAMMAD ASRUL SANI 16 2 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12.50 0.00 0.00 0.00 0.00 E

15 202210115063 MUHAMMAD FAHRI PAMUNGKAS 16 12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75.00 0.00 55.00 55.00 46.00 D

16 202210115067 NANDA AGUSTIAN PAMUNGKAS S 16 5 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31.25 0.00 55.00 0.00 0.00 E

17 202110115207 RAKA ALFAREZ ZUNDA 16 12 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75.00 70.00 55.00 60.00 62.00 C+

18 202210115024 RIZKI RIMADHANI 16 14 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 60.00 60.00 65.00 64.80 B-

19 202010115168 SALMA WIDYA ZAHRA 16 14 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 70.00 60.00 75.00 70.80 B

20 202210115050 STEPHANUS RUMANCAY 16 15 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 60.00 65.00 65.00 66.90 B-

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

DIANA FITRIANA SH., MH Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 29 Juli 2024 / 14:07:04 WIB



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : HKUM-2202 Smtr/Thn : 4 NAMA DOSEN : Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.
NAMA MK : Hukum Ketenagakerjaan SKS : 2 NID : 011606053
KAMPUS : Bekasi KELAS : FH4C1

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH HUKUM KETENAGAKERJAAN

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202210115149 YOHANES PRAMUDHITO DAMAR JATI 16 14 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 60.00 60.00 55.00 60.80 C+

22 202210115079 YOSI NOVIANTI 16 15 65.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 65.00 65.00 70.00 69.90 B

23 202210115001 YULI YANTO 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 70.00 65.00 70.00 71.50 B

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

DIANA FITRIANA SH., MH Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 29 Juli 2024 / 14:07:04 WIB







Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

Ketua Kelas :
Nama Mahasiswa :
NPM :
No. Telp. Mahasiswa :
No. Telp. Dosen :

DAFTAR HADIR KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Genap

HARI JAM KELAS RUANG

Sabtu 08:00:00-10:30:00 FH6B SM-405

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : HUKUM / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : ILMU HUKUM / 6

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : HKUM-3217 / 3 / Hukum Pasar Modal

DOSEN UTAMA : Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.

DOSEN KEDUA :

JENIS PERTEMUAN : Offline

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,
agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

 
Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.
 
 

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

  X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Genap

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Hukum Pasar Modal HARI / WAKTU  Sabtu / 08:00:00-10:30:00
NAMA DOSEN  Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH. RUANG  SM-405
KELAS  FH6B PRODI  ILMU HUKUM

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 02 Maret 2024
Pengantar Hukum Pasar Modal

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

2 09 Maret 2024
Kelembagaan Pasar Modal

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

3 16 Maret 2024
Efek yang Diperdagangkan di Pasar Modal

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

4 23 Maret 2024
Penawaran Umum di Pasar Perdana (Initial Public
Offering/IPO)

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

5 30 Maret 2024
Perjanjian-Perjanjian di Pasar Modal

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

6 06 April 2024
Transaksi Efek di Pasar Sekunder

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

7 20 April 2024
Perdagangan di Luar Bursa (Over The Counter Market)

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Genap

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Hukum Pasar Modal HARI / WAKTU  Sabtu / 08:00:00-10:30:00
NAMA DOSEN  Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH. RUANG  SM-405
KELAS  FH6B PRODI  ILMU HUKUM

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 11 Mei 2024
Aksi Korporaso (Corporate Action)

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

10 18 Mei 2024
Prinsip Keterbukaan Informasi

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

11 25 Mei 2024
Reksa Dana

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

12 07 Juni 2024
Pelanggaran dan Kejahatan di Pasar Modal

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

13 08 Juni 2024
Otoritas Jasa Keuanagan (OJK)

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

14 15 Juni 2024
Pengembangan Pasar Modal di Indonesia

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

15 22 Juni 2024
Studi Kasus: Merger Aspek Hukum Gojek dengan
Tokopedia

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



HUKUM
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : HKUM-3217 Smt/Thn  : 6/20232 Nama MK  : Hukum Pasar Modal
Waktu  : 08:00:00-10:30:00 SKS  : 3 NID / Nama Dosen 1  : 011606053 / Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.
Ruang  : SM-405 Kuota  : 40 NID / Nama Dosen 2  : 
Kelas  : FH6B Jml Peserta : 10

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202110115016 ADE RAHMAWATI H H H H H H H H H H H H A H H H

2 202010115280 AZID GILANG ADYTIA H A H A H H H H H A A H H H H H

3 202110115008 DIRA AUFA SALSABILA H H H H H H H H H H H H H H H H

4 202010115097 MAULANA QORI SUHARI H A H H A H H H H A A H H H H H

5 202110115179 MONICA RESA DAMAYANTI H H H H H H H H H H H H I H H H

6 202110115139 RIZKI FEBRYAN RAMADHAN H H H H H H H H H H H H H H H H

7 201910115270 SICILLIA KRISTIANTI NAZARENA PAKPAHAN H H H H H H A H H A H I H H H A

8 202110115197 SIKI DRAWARDANA H H H H H H H H H H A H H H H H

9 202110115024 SYAHRUL RAMADHAN H H H H H H H H H H H H A H H H

10 202110115019 VIRANTI NUR IKHWAN H H H H H H H H H H H H H H H H

Tanggal Kuliah 02/03 09/03 16/03 23/03 30/03 06/04 20/04 27/04 11/05 18/05 25/05 07/06 08/06 15/06 22/06 06/07

Jumlah Hadir 10 8 10 9 9 10 9 10 10 7 7 9 7 10 10 9

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. DIANA FITRIANA SH., MH

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 29 Juli 2024 / 14:11:14 WIB



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : HKUM-3217 Smtr/Thn : 6 / 2023 - Genap NID / NAMA DOSEN 1 : 011606053 / Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.
NAMA MK : Hukum Pasar Modal SKS : 3 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : FH6B

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH HUKUM PASAR MODAL

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202110115016 ADE RAHMAWATI 16 15 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 70.00 65.00 65.00 68.90 B

2 202010115280 AZID GILANG ADYTIA 16 12 55.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75.00 55.00 55.00 60.00 59.00 C

3 202110115008 DIRA AUFA SALSABILA 16 16 65.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 65.00 70.00 90.00 80.00 A

4 202010115097 MAULANA QORI SUHARI 16 12 55.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75.00 55.00 60.00 60.00 60.50 C+

5 202110115179 MONICA RESA DAMAYANTI 16 15 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 70.00 75.00 60.00 69.90 B

6 202110115139 RIZKI FEBRYAN RAMADHAN 16 16 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 60.00 60.00 70.00 68.00 B

7 201910115270 SICILLIA KRISTIANTI NAZARENA PAKPAHAN 16 12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75.00 0.00 60.00 0.00 25.50 E

8 202110115197 SIKI DRAWARDANA 16 15 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 70.00 65.00 65.00 68.90 B

9 202110115024 SYAHRUL RAMADHAN 16 15 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 60.00 60.00 60.00 63.40 C+

10 202110115019 VIRANTI NUR IKHWAN 16 16 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 90.00 75.00 80.00 82.50 A

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

DIANA FITRIANA SH., MH Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 29 Juli 2024 / 14:08:29 WIB







Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

Ketua Kelas :
Nama Mahasiswa :
NPM :
No. Telp. Mahasiswa :
No. Telp. Dosen :

DAFTAR HADIR KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Genap

HARI JAM KELAS RUANG

Rabu 17:00:00-19:00:00 FH6C SM-407

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : HUKUM / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : ILMU HUKUM / 6

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : HKUM-3217 / 3 / Hukum Pasar Modal

DOSEN UTAMA : Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.

DOSEN KEDUA :

JENIS PERTEMUAN : Offline

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,
agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

 
Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.
 
 

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

  X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Genap

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Hukum Pasar Modal HARI / WAKTU  Rabu / 17:00:00-19:00:00
NAMA DOSEN  Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH. RUANG  SM-407
KELAS  FH6C PRODI  ILMU HUKUM

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 28 Februari 2024
Pengantar Hukum Pasar Modal

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

2 06 Maret 2024
Kelembagaan Pasar Modal

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

3 13 Maret 2024
Efek yang Diperdagangkan di Pasar Modal

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

4 20 Maret 2024
Penawaran Umum di Pasar Perdana (Initial Public
Offering/IPO)

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

5 27 Maret 2024
Perjanjian-Perjanjian di Pasar Modal

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

6 03 April 2024
Transaksi Efek di Pasar Sekunder

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

7 17 April 2024
Perdagangan di Luar Bursa (Out The Counter Market)

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Genap

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Hukum Pasar Modal HARI / WAKTU  Rabu / 17:00:00-19:00:00
NAMA DOSEN  Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH. RUANG  SM-407
KELAS  FH6C PRODI  ILMU HUKUM

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 09 Mei 2024
Aksi Korporasi (Corporate Action)

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

10 15 Mei 2024
Prinsip Keterbukaan Informasi

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

11 22 Mei 2024
Reksa Dana

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

12 29 Mei 2024
Pelanggaran dan Kejahatan di Pasar Modal

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

13 05 Juni 2024
Otoritas Jasa Keuangan (OJK)

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

14 12 Juni 2024
Pengembangan Pasar Modal di Indonesia

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

15 19 Juni 2024
Studi Kasus: Merger Gojek dan Tokopedia dari Aspek
Hukum Pasar Modal

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



HUKUM
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : HKUM-3217 Smt/Thn  : 6/20232 Nama MK  : Hukum Pasar Modal
Waktu  : 17:00:00-19:00:00 SKS  : 3 NID / Nama Dosen 1  : 011606053 / Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.
Ruang  : SM-407 Kuota  : 40 NID / Nama Dosen 2  : 
Kelas  : FH6C Jml Peserta : 13

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202110115053 ALI WARDANA H H H H H H H H H H H H H A H H

2 202110115033 DAMRI NASUTION H H H H H H H H H H H I H I H H

3 202110115254 FAIZ CAHYA PRAMANA H H H I H H H H A H H H H I H H

4 202110115151 JANUANTO KAWITA CHANDRA PRASETYA I S H H H H H H H H H H H I H H

5 202110115138 M. ARDI ARDIANSYAH S S H I H A H H A H A I A A H S

6 202010115207 NOVITRI RAHMAWATI H H A H H H H H H H H H H H H H

7 202110115071 REZA AMI PUTRA H H H H H H H H H H H H H H H H

8 202110115249 RIPAI TRIONO H I A H H H H H H H H I H H H H

9 202010115168 SALMA WIDYA ZAHRA A A H H H H A H H H H H H I H H

10 202110115075 SASKIA NOVELIA BILQIS H H H H H H H H H H H H H H H H

11 202110115057 SUSETTI NATALIA H H H H H H A H H H H I H H H H

12 202110115226 ZIANDINI AMELIA H I H A H H H H A H H A H H H H

13 201910115177 ZIANIDHANE ALHILAL RIZQI H A A H H H H H H H H H H H H H

Tanggal Kuliah 28/02 06/03 13/03 20/03 27/03 03/04 17/04 02/05 09/05 15/05 22/05 29/05 05/06 12/06 19/06 11/07

Jumlah Hadir 10 7 10 10 13 12 11 13 10 13 12 8 12 7 13 12

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. DIANA FITRIANA SH., MH

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 29 Juli 2024 / 14:11:39 WIB



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : HKUM-3217 Smtr/Thn : 6 / 2023 - Genap NID / NAMA DOSEN 1 : 011606053 / Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.
NAMA MK : Hukum Pasar Modal SKS : 3 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : FH6C

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH HUKUM PASAR MODAL

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202110115053 ALI WARDANA 16 15 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 75.00 60.00 75.00 72.40 B+

2 202110115033 DAMRI NASUTION 16 14 55.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 55.00 55.00 70.00 64.30 B-

3 202110115254 FAIZ CAHYA PRAMANA 16 13 55.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81.25 55.00 55.00 60.00 59.60 C

4 202110115151 JANUANTO KAWITA CHANDRA PRASETYA 16 13 55.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81.25 55.00 55.00 75.00 65.60 B-

5 202110115138 M. ARDI ARDIANSYAH 16 6 65.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37.50 65.00 55.00 0.00 0.00 E

6 202010115207 NOVITRI RAHMAWATI 16 15 65.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 65.00 65.00 75.00 71.90 B

7 202110115071 REZA AMI PUTRA 16 16 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 60.00 55.00 75.00 68.50 B

8 202110115249 RIPAI TRIONO 16 13 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81.25 60.00 55.00 60.00 60.60 C+

9 202010115168 SALMA WIDYA ZAHRA 16 12 65.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75.00 65.00 65.00 70.00 68.00 B

10 202110115075 SASKIA NOVELIA BILQIS 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 70.00 65.00 75.00 73.50 B+

11 202110115057 SUSETTI NATALIA 16 14 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 70.00 65.00 75.00 72.30 B+

12 202110115226 ZIANDINI AMELIA 16 12 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75.00 60.00 65.00 70.00 67.00 B-

13 201910115177 ZIANIDHANE ALHILAL RIZQI 16 14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 0.00 55.00 60.00 49.30 D

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

DIANA FITRIANA SH., MH Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 29 Juli 2024 / 14:07:34 WIB







Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

Ketua Kelas :
Nama Mahasiswa :
NPM :
No. Telp. Mahasiswa :
No. Telp. Dosen :

DAFTAR HADIR KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2024/2025 - Ganjil

HARI JAM KELAS RUANG

Rabu 10:45:00-13:15:00 5A1 SM-408

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : HUKUM / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : ILMU HUKUM / 5

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : HKUM-3108 / 3 / Hukum Dagang

DOSEN UTAMA : Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.

DOSEN KEDUA :

JENIS PERTEMUAN : Offline

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,
agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

 
Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.
 
 

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

  X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2024/2025 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Hukum Dagang HARI / WAKTU  Rabu / 10:45:00-13:15:00
NAMA DOSEN  Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH. RUANG  SM-408
KELAS  5A1 PRODI  ILMU HUKUM

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 25 September
2024

Pengantar Hukum Dagang
Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

2 02 Oktober 2024
Sumber Hukum Dagang, Subjek Hukum & Ruang
Lingkup Hukum Dagang

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

3 09 Oktober 2024
Organisasi Dagang

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

4 16 Oktober 2024
Merek Dagang dan Merek Pereusahaan

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

5 23 Oktober 2024
Bentuk-Bentuk Badan Usaha dan Karakteristiknya

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

6 30 Oktober 2024
Hukum Surat Berharga

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

7 06 November
2024

Hukum Asuransi
Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2024/2025 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Hukum Dagang HARI / WAKTU  Rabu / 10:45:00-13:15:00
NAMA DOSEN  Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH. RUANG  SM-408
KELAS  5A1 PRODI  ILMU HUKUM

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 20 November 2024
Pedagang Perantara

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

10 27 November 2024
Pembukuan Perusahaan

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

11 04 Desember 2024
Hukum Pengangkutan

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

12 11 Desember 2024
Letter of Credit (L/C)

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

13 18 Desember 2024
Hukum Perdagangan INternasional

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

14 27 Desember 2024
Hukum Antidumping

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

15 03 Januari 2025
Penyelesaian Sengketa Bisnis

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



HUKUM
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : HKUM-3108 Smt/Thn  : 5/20241 Nama MK  : Hukum Dagang
Waktu  : 10:45:00-13:15:00 SKS  : 3 NID / Nama Dosen 1  : 011606053 /  Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH. 
Ruang  : SM-408 Kuota  : 40 NID / Nama Dosen 2  : 
Kelas  : 5A1 Jml Peserta : 40

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202210115173 ADILA MAULANA SAYUTI H H H H H A H H S H H H H A H H

2 202210115099 AIS NURHIKMAH H H H H H H H H H H H H H I H H

3 202210115213 ARYA GADING WIJAYA H A H H H H A H A H H H H H H H

4 202210115195 AULIA SHANYOGA SINULINGGA H H H H H I H H H H A A H H H H

5 202210115061 CHAISYA LYRA QONITA PALMADEYO H H H H H H H H H H H I A H H H

6 202210115103 DANDY SETIAWAN H A H H H H H H A H H H H H H H

7 202210115052 ELKANA ELIA MANIHURUK H H H H H H H H H H H H A H A H

8 202210115065 FACHRI BAHRI JULIANSYAH H A H H H H H H H H H H H H A H

9 202110115059 FENNI APRYANTIKA H H H H H H H H H H H A H A A H

10 202210115140 GILANG RACHMADI PUTRA H H H H H H H H H H H H H A A H

11 202210115036 ISMI SABRINA MULYONO H A H H H H H H H H H H H A H H

12 202210115049 JOEWY BENNO ANDRIAN GASPER H H H H S H H H A H H H I H H H

13 202210115045 KAMALIYA INDRAWATI H H H H H H A H H H I H H H A H

14 202210115280 LEMA AGUS FIKTARIA WARUWU H H H H H H H H H H H H H H H H

15 202110115043 MAHILA RIZKY TITAFIANTO A H S H A H H H A H A A I A A H

16 202110115065 MANFALUTI FUSILAT HAIKAL A H A A A A A A A H A A I A A A

17 202210115104 MARLEBRIYANTO ALDIRA H H H H H H H H H H H H I H H H

18 202210115107 MOHAMMAD YUSRIL FADLI FRABOWO H H H H H A H H H H H H I H H H

19 202210115283 MUHAMAD SAUQI RAZAN H A H H H H A H H H H H H H A H

20 202210115194 MUHAMMAD LUPI HERMAWAN H H H H A H I H H H H H H A H H

21 202210115186 MUHAMMAD NAUFAL AZIZUL HAKIM H A H H H H H H H H A H H H H H

22 202210115205 MUHAMMAD VARELLY KUSUMA PUTRA H H H S H H H H H H H A H H H H

23 202210115076 NAUVAL ANNAN H A H H H H H H H H H H H H H H

24 202210115136 NAZWA SYAIFA RIO PUTRI H H H H H H H H A H H H H H H H

25 202210115033 NUR KHADIJAH H H H H H H A H H H H I H A H H

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 27 Januari 2025 / 20:39:21 WIB



26 202210115146 PRANAJA SHIDQII RAMADHAN H H H H H H H H H H H H H A A H

27 202210115075 PRETY ISMI AISYAWARA H H H H H H H H H H H H H H H H

28 202210115290 PUTRI A H A A A H A H A H A A A H A H

29 201910115176 QAAFIANSYAH RADITAMA FEBRIAJI H H H H H H H H H H H H H H H H

30 202210115051 RAFLY ALFATHIR H H H H A H H H S H A A I A A H

31 202210115130 RAIHANA HAFIZHA H H H H H H H H H H H H H H A H

32 202210115285 RANGGA PRAMUDYA H H H H H H H H H H H H H H H H

33 202210115089 RENATA LARASATI H H H H H H H H H H H H H H H H

34 202210115039 RESTY ARIFIN H H H H H H H H A H H A H A H H

35 202210115032 RHEMO SATRIO H A H H I H I H H H H H H H H H

36 202210115084 ROBIATUL ADAWIYAH H H H H H H H H H H H H H H H H

37 202210115225 SASHI AINIDA CHANDRA SUHERMAN H H H A H A H H A H H H H H H H

38 202210115178 SHAKA RAMANDA ABBAL H H A H H H H H H H H H H H H H

39 202210115188 SYARIFAH ATTALA SYAIDINA H H H H A H A H H H H H I H H H

40 202210115224 YAFI NASHRULLAH H H H H H H H H H H H H H A H H

Tanggal Kuliah 25/09 02/10 09/10 16/10 23/10 30/10 06/11 13/11 20/11 27/11 04/12 11/12 18/12 27/12 03/01 15/01

Jumlah Hadir 37 32 36 36 32 35 31 39 29 40 33 30 30 27 28 39

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. Diana Fitriana, S.H., M.H.

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 27 Januari 2025 / 20:39:21 WIB



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : HKUM-3108 Smtr/Thn : 5 / 2024 - Ganjil NID / NAMA DOSEN 1 : 011606053 / Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.
NAMA MK : Hukum Dagang SKS : 3 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : 5A1

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH HUKUM DAGANG

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202210115173 ADILA MAULANA SAYUTI 16 13 65.00 55.00 0.00 0.00 0.00 81.25 60.00 50.00 65.00 61.10 C+

2 202210115099 AIS NURHIKMAH 16 15 55.00 60.00 0.00 0.00 0.00 93.75 57.50 65.00 60.00 64.40 B-

3 202210115213 ARYA GADING WIJAYA 16 13 50.00 55.00 0.00 0.00 0.00 81.25 52.50 55.00 65.00 61.10 C+

4 202210115195 AULIA SHANYOGA SINULINGGA 16 13 70.00 60.00 0.00 0.00 0.00 81.25 65.00 50.00 70.00 64.10 B-

5 202210115061 CHAISYA LYRA QONITA PALMADEYO 16 14 55.00 55.00 0.00 0.00 0.00 87.50 55.00 50.00 55.00 56.80 C

6 202210115103 DANDY SETIAWAN 16 14 75.00 65.00 0.00 0.00 0.00 87.50 70.00 60.00 70.00 68.80 B

7 202210115052 ELKANA ELIA MANIHURUK 16 14 65.00 65.00 0.00 0.00 0.00 87.50 65.00 60.00 65.00 65.80 B-

8 202210115065 FACHRI BAHRI JULIANSYAH 16 14 65.00 60.00 0.00 0.00 0.00 87.50 62.50 65.00 70.00 68.80 B

9 202110115059 FENNI APRYANTIKA 16 13 60.00 55.00 0.00 0.00 0.00 81.25 57.50 60.00 60.00 61.60 C+

10 202210115140 GILANG RACHMADI PUTRA 16 14 60.00 60.00 0.00 0.00 0.00 87.50 60.00 50.00 65.00 61.80 C+

11 202210115036 ISMI SABRINA MULYONO 16 14 80.00 75.00 0.00 0.00 0.00 87.50 77.50 80.00 80.00 80.30 A

12 202210115049 JOEWY BENNO ANDRIAN GASPER 16 13 60.00 60.00 0.00 0.00 0.00 81.25 60.00 55.00 70.00 64.60 B-

13 202210115045 KAMALIYA INDRAWATI 16 13 55.00 60.00 0.00 0.00 0.00 81.25 57.50 50.00 60.00 58.60 C

14 202210115280 LEMA AGUS FIKTARIA WARUWU 16 16 60.00 60.00 0.00 0.00 0.00 100.00 60.00 50.00 70.00 65.00 B-

15 202110115043 MAHILA RIZKY TITAFIANTO 16 7 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43.75 30.00 55.00 60.00 0.00 E

16 202110115065 MANFALUTI FUSILAT HAIKAL 16 2 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12.50 0.00 0.00 0.00 0.00 E

17 202210115104 MARLEBRIYANTO ALDIRA 16 15 55.00 60.00 0.00 0.00 0.00 93.75 57.50 65.00 60.00 64.40 B-

18 202210115107 MOHAMMAD YUSRIL FADLI FRABOWO 16 14 55.00 60.00 0.00 0.00 0.00 87.50 57.50 70.00 60.00 65.30 B-

19 202210115283 MUHAMAD SAUQI RAZAN 16 13 55.00 60.00 0.00 0.00 0.00 81.25 57.50 55.00 65.00 62.10 C+

20 202210115194 MUHAMMAD LUPI HERMAWAN 16 13 65.00 60.00 0.00 0.00 0.00 81.25 62.50 60.00 65.00 64.60 B-

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

 Diana Fitriana, S.H., M.H. Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 24 Januari 2025 / 17:43:03 WIB



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : HKUM-3108 Smtr/Thn : 5 NAMA DOSEN : Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.
NAMA MK : Hukum Dagang SKS : 3 NID : 011606053
KAMPUS : Bekasi KELAS : 5A1

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH HUKUM DAGANG

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202210115186 MUHAMMAD NAUFAL AZIZUL HAKIM 16 14 55.00 60.00 0.00 0.00 0.00 87.50 57.50 55.00 60.00 60.80 C+

22 202210115205 MUHAMMAD VARELLY KUSUMA PUTRA 16 14 60.00 70.00 0.00 0.00 0.00 87.50 65.00 65.00 70.00 69.30 B

23 202210115076 NAUVAL ANNAN 16 15 65.00 60.00 0.00 0.00 0.00 93.75 62.50 65.00 60.00 65.40 B-

24 202210115136 NAZWA SYAIFA RIO PUTRI 16 15 70.00 75.00 0.00 0.00 0.00 93.75 72.50 50.00 75.00 68.90 B

25 202210115033 NUR KHADIJAH 16 13 70.00 60.00 0.00 0.00 0.00 81.25 65.00 80.00 70.00 73.10 B+

26 202210115146 PRANAJA SHIDQII RAMADHAN 16 14 65.00 65.00 0.00 0.00 0.00 87.50 65.00 50.00 70.00 64.80 B-

27 202210115075 PRETY ISMI AISYAWARA 16 16 65.00 70.00 0.00 0.00 0.00 100.00 67.50 70.00 75.00 74.50 B+

28 202210115290 PUTRI 16 6 55.00 60.00 0.00 0.00 0.00 37.50 57.50 60.00 65.00 0.00 E

29 201910115176 QAAFIANSYAH RADITAMA FEBRIAJI 16 16 65.00 65.00 0.00 0.00 0.00 100.00 65.00 50.00 65.00 64.00 B-

30 202210115051 RAFLY ALFATHIR 16 9 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56.25 30.00 50.00 60.00 0.00 E

31 202210115130 RAIHANA HAFIZHA 16 15 80.00 70.00 0.00 0.00 0.00 93.75 75.00 60.00 80.00 74.40 B+

32 202210115285 RANGGA PRAMUDYA 16 16 65.00 55.00 0.00 0.00 0.00 100.00 60.00 60.00 65.00 66.00 B-

33 202210115089 RENATA LARASATI 16 16 65.00 65.00 0.00 0.00 0.00 100.00 65.00 65.00 75.00 72.50 B+

34 202210115039 RESTY ARIFIN 16 13 65.00 65.00 0.00 0.00 0.00 81.25 65.00 70.00 75.00 72.10 B+

35 202210115032 RHEMO SATRIO 16 13 60.00 60.00 0.00 0.00 0.00 81.25 60.00 55.00 70.00 64.60 B-

36 202210115084 ROBIATUL ADAWIYAH 16 16 60.00 70.00 0.00 0.00 0.00 100.00 65.00 65.00 70.00 70.50 B

37 202210115225 SASHI AINIDA CHANDRA SUHERMAN 16 13 65.00 70.00 0.00 0.00 0.00 81.25 67.50 55.00 75.00 68.10 B

38 202210115178 SHAKA RAMANDA ABBAL 16 15 60.00 55.00 0.00 0.00 0.00 93.75 57.50 65.00 75.00 70.40 B

39 202210115188 SYARIFAH ATTALA SYAIDINA 16 13 60.00 60.00 0.00 0.00 0.00 81.25 60.00 50.00 70.00 63.10 C+

40 202210115224 YAFI NASHRULLAH 16 15 65.00 60.00 0.00 0.00 0.00 93.75 62.50 55.00 65.00 64.40 B-

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

 Diana Fitriana, S.H., M.H. Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 24 Januari 2025 / 17:43:03 WIB



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : HKUM-3108 Smtr/Thn : 5 NAMA DOSEN : Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.
NAMA MK : Hukum Dagang SKS : 3 NID : 011606053
KAMPUS : Bekasi KELAS : 5A1

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH HUKUM DAGANG

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

 Diana Fitriana, S.H., M.H. Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 24 Januari 2025 / 17:43:03 WIB







Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

Ketua Kelas :
Nama Mahasiswa :
NPM :
No. Telp. Mahasiswa :
No. Telp. Dosen :

DAFTAR HADIR KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2024/2025 - Ganjil

HARI JAM KELAS RUANG

Rabu 08:00:00-10:30:00 5A6 SM-406

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : HUKUM / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : ILMU HUKUM / 5

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : HKUM-3108 / 3 / Hukum Dagang

DOSEN UTAMA : Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.

DOSEN KEDUA :

JENIS PERTEMUAN : Offline

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,
agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

 
Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.
 
 

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

  X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2024/2025 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Hukum Dagang HARI / WAKTU  Rabu / 08:00:00-10:30:00
NAMA DOSEN  Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH. RUANG  SM-406
KELAS  5A6 PRODI  ILMU HUKUM

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 25 September
2024

Pengantar Hukum Dagang
Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

2 02 Oktober 2024
Sumber Hukum Dagang serta Subjek & Ruang Lingkup
Hukum Dagang

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

3 09 Oktober 2024
Orgabisasi Dagang

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

4 16 Oktober 2024
Merek Dagang dan Merek Perusahaan

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

5 23 Oktober 2024
Badan-Badan Usaha dan Karakteristiknya

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

6 30 Oktober 2024
Hukum Surat Berharga.

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

7 06 November
2024

Hukum Asuransi
Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2024/2025 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Hukum Dagang HARI / WAKTU  Rabu / 08:00:00-10:30:00
NAMA DOSEN  Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH. RUANG  SM-406
KELAS  5A6 PRODI  ILMU HUKUM

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 20 November 2024
Pedagang Perantara

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

10 27 November 2024
Pembukuan Perusahaan

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

11 04 Desember 2024
Hukum Pengangkutan

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

12 11 Desember 2024
Leter of Credit (L/C)

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

13 18 Desember 2024
Hukum Perdagangan INternasional

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

14 27 Desember 2024
Hukum Antidumping

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

15 03 Januari 2025
Penyelesaian Sengketa Bisnis

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



HUKUM
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : HKUM-3108 Smt/Thn  : 5/20241 Nama MK  : Hukum Dagang
Waktu  : 08:00:00-10:30:00 SKS  : 3 NID / Nama Dosen 1  : 011606053 /  Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH. 
Ruang  : SM-406 Kuota  : 40 NID / Nama Dosen 2  : 
Kelas  : 5A6 Jml Peserta : 40

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202210115142 ABD HAYYIE AL KATANI H H A H H S H H I H H H S H H H

2 202210115134 ACHMAD AZRIEL BINTANG KURNIAWAN H H A H H A H H A H H I A H A H

3 202210115157 ADITIYA EKA PURNAMA H H H H H H I H H H H H H H H H

4 202210115269 ALAUDDIN AKHDAN SAMBODO H H H I H H H H H H H H H H A H

5 202210115275 ANANDA HAIKAL AZIZ H H H H I H H H I H H I H H H H

6 202210115216 ANGGA ARIF WIRAWAN S H H H H H H H H H H H H H H H

7 202210115172 CORNELIUS NICO MANURUNG H A A H H H H H A H H H H H H H

8 202210115217 DANIAR AULIA.A H H H H H H H H H H H H I H H H

9 202210115125 DIO FERDIANTORO H H H H H H H H H H H H H I H H

10 202210115027 FARSYA ANNA KHAIRANI H H H S H H H H H H S H H H H H

11 202210115055 GAYATRI KUSUMA WARDANI H A H S H H H H H H S H H H H H

12 202210115301 GUSTI HUSSEIN GEMELI H H H H H H H H H H H H H I A H

13 202210115246 HISTORY CALLY POWER A H H H H H H H H H H H H H H H

14 202210115069 IBNU LUTHFI RUSYDIANSYAH H H H H H H H H H H A H H A A H

15 202210115294 INKA HASANNA ANGGREANIE H H H H I H H H H H H H S H H H

16 202210115287 JESAYA H A H H H H H H H H H H H H A H

17 202210115118 JESSICA MARIA UTAMI BACHTIAR H H I H I H H H H H H H H H H H

18 202210115214 JORDAN AJI PRATAMA H H H H H H H H H H H H H A A H

19 202210115234 KHAALISHAH LABIBAH SYAHLA H A H S H H H H A H H H H S H H

20 202210115244 KHAIRUNNISA RAMADHANI H H H H H H H H H H H H H H H H

21 202210115116 MATRONI H H H A H H H H H H H H H H H H

22 202210115085 MOHAMAD EMIL MARDIANSYAH H H H H H H H H H H H H H H H H

23 202210115119 MUHAMAD FAHRIANSYAH H A H H H H H H H H H H H H H H

24 202210115271 MUHAMMAD NAUFAL BUDIMAN H H S H H H A H I H H H H H H H

25 202210115151 MUHAMMAD RIFANSAL ZAHARIS H H H H H S H H S H H H H I H H

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 27 Januari 2025 / 21:04:18 WIB



26 202210115166 NATASYA VERONICA H H H H H H H H H H H H H H H H

27 202210115144 NAUFAL ABID MUHAMAD FAWWAZ H H H H H H H H H H H H H I A H

28 202210115279 NUGROHO DWI AKBAR SAPUTRA H H H H H H H H H H H H I H H H

29 202110115150 NUR KHOLIK AL BAKIR A A H A A A A A A H A A A A A A

30 202210115295 PINON WILLIAM MARUAO H H H H H H H H H H H H H H H H

31 202210115268 PUTERI NABILAH H H H H H H H H H H H H H H H H

32 202210115277 RIZKA AFRILIA H H H H H H H H H H H H H I A H

33 202210115251 SALWA DYAH AYU HEDY SAPUTRI H H I H H H H H I H H H H H H H

34 202210115265 SIANIPAR, ANDREAS JONRIS H H H H H H H H H H H H H H H

35 202210115163 SITI NUR APRILIVIA H H H H H H H H H H H H S I A H

36 202210115222 SONYA CHRISTALIA VANY H H H A H H H H A H H H H H H H

37 202210115093 UUM KHUMAIROH H H H S H H H H H H S H H I H H

38 202210115261 VANIA AMALIA H H H H H H H H H H H H H H H H

39 202210115210 VERONIKA SORAYA NAINGGOLAN H H H A H H H H A H H H H H A H

40 202210115218 VIVI ADE RAMASYA H H H H H H H H H H H I H I A H

Tanggal Kuliah 25/09 02/10 09/10 16/10 23/10 30/10 06/11 13/11 20/11 27/11 04/12 11/12 18/12 27/12 03/01 08/01

Jumlah Hadir 36 34 34 31 36 36 37 39 29 40 35 36 33 28 28 39

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. Diana Fitriana, S.H., M.H.

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 27 Januari 2025 / 21:04:18 WIB



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : HKUM-3108 Smtr/Thn : 5 / 2024 - Ganjil NID / NAMA DOSEN 1 : 011606053 / Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.
NAMA MK : Hukum Dagang SKS : 3 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : 5A6

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH HUKUM DAGANG

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202210115142 ABD HAYYIE AL KATANI 16 12 65.00 65.00 0.00 0.00 0.00 75.00 65.00 55.00 60.00 61.00 C+

2 202210115134 ACHMAD AZRIEL BINTANG KURNIAWAN 16 10 0.00 55.00 0.00 0.00 0.00 62.50 27.50 55.00 50.00 0.00 E

3 202210115157 ADITIYA EKA PURNAMA 16 15 70.00 60.00 0.00 0.00 0.00 93.75 65.00 80.00 70.00 74.40 B+

4 202210115269 ALAUDDIN AKHDAN SAMBODO 16 14 65.00 55.00 0.00 0.00 0.00 87.50 60.00 60.00 75.00 68.80 B

5 202210115275 ANANDA HAIKAL AZIZ 16 13 65.00 65.00 0.00 0.00 0.00 81.25 65.00 50.00 65.00 62.10 C+

6 202210115216 ANGGA ARIF WIRAWAN 16 15 65.00 70.00 0.00 0.00 0.00 93.75 67.50 65.00 60.00 66.40 B-

7 202210115172 CORNELIUS NICO MANURUNG 16 13 60.00 65.00 0.00 0.00 0.00 81.25 62.50 65.00 60.00 64.10 B-

8 202210115217 DANIAR AULIA.A 16 15 70.00 60.00 0.00 0.00 0.00 93.75 65.00 70.00 70.00 71.40 B

9 202210115125 DIO FERDIANTORO 16 15 60.00 60.00 0.00 0.00 0.00 93.75 60.00 60.00 65.00 65.40 B-

10 202210115027 FARSYA ANNA KHAIRANI 16 14 70.00 75.00 0.00 0.00 0.00 87.50 72.50 65.00 65.00 68.80 B

11 202210115055 GAYATRI KUSUMA WARDANI 16 13 70.00 65.00 0.00 0.00 0.00 81.25 67.50 60.00 65.00 65.60 B-

12 202210115301 GUSTI HUSSEIN GEMELI 16 14 70.00 65.00 0.00 0.00 0.00 87.50 67.50 55.00 65.00 64.80 B-

13 202210115246 HISTORY CALLY POWER 16 15 65.00 65.00 0.00 0.00 0.00 93.75 65.00 60.00 70.00 68.40 B

14 202210115069 IBNU LUTHFI RUSYDIANSYAH 16 13 70.00 55.00 0.00 0.00 0.00 81.25 62.50 70.00 80.00 73.60 B+

15 202210115294 INKA HASANNA ANGGREANIE 16 14 75.00 70.00 0.00 0.00 0.00 87.50 72.50 80.00 90.00 83.30 A

16 202210115287 JESAYA 16 14 70.00 65.00 0.00 0.00 0.00 87.50 67.50 55.00 75.00 68.80 B

17 202210115118 JESSICA MARIA UTAMI BACHTIAR 16 14 75.00 75.00 0.00 0.00 0.00 87.50 75.00 55.00 70.00 68.30 B

18 202210115214 JORDAN AJI PRATAMA 16 14 60.00 60.00 0.00 0.00 0.00 87.50 60.00 60.00 65.00 64.80 B-

19 202210115234 KHAALISHAH LABIBAH SYAHLA 16 12 65.00 60.00 0.00 0.00 0.00 75.00 62.50 60.00 75.00 68.00 B

20 202210115244 KHAIRUNNISA RAMADHANI 16 16 65.00 65.00 0.00 0.00 0.00 100.00 65.00 75.00 80.00 77.50 A-

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

 Diana Fitriana, S.H., M.H. Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.
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UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : HKUM-3108 Smtr/Thn : 5 NAMA DOSEN : Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.
NAMA MK : Hukum Dagang SKS : 3 NID : 011606053
KAMPUS : Bekasi KELAS : 5A6

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH HUKUM DAGANG

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202210115116 MATRONI 16 15 65.00 65.00 0.00 0.00 0.00 93.75 65.00 55.00 75.00 68.90 B

22 202210115085 MOHAMAD EMIL MARDIANSYAH 16 16 65.00 60.00 0.00 0.00 0.00 100.00 62.50 65.00 70.00 70.00 B

23 202210115119 MUHAMAD FAHRIANSYAH 16 15 55.00 60.00 0.00 0.00 0.00 93.75 57.50 50.00 65.00 61.90 C+

24 202210115271 MUHAMMAD NAUFAL BUDIMAN 16 13 65.00 60.00 0.00 0.00 0.00 81.25 62.50 60.00 60.00 62.60 C+

25 202210115151 MUHAMMAD RIFANSAL ZAHARIS 16 13 65.00 60.00 0.00 0.00 0.00 81.25 62.50 60.00 60.00 62.60 C+

26 202210115166 NATASYA VERONICA 16 16 60.00 70.00 0.00 0.00 0.00 100.00 65.00 70.00 70.00 72.00 B+

27 202210115144 NAUFAL ABID MUHAMAD FAWWAZ 16 14 55.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 27.50 60.00 70.00 60.30 C+

28 202210115279 NUGROHO DWI AKBAR SAPUTRA 16 15 60.00 70.00 0.00 0.00 0.00 93.75 65.00 60.00 65.00 66.40 B-

29 202110115150 NUR KHOLIK AL BAKIR 16 2 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12.50 0.00 0.00 0.00 0.00 E

30 202210115295 PINON WILLIAM MARUAO 16 16 55.00 60.00 0.00 0.00 0.00 100.00 57.50 65.00 75.00 71.00 B

31 202210115268 PUTERI NABILAH 16 16 80.00 70.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 85.00 81.50 A

32 202210115277 RIZKA AFRILIA 16 14 65.00 60.00 0.00 0.00 0.00 87.50 62.50 55.00 70.00 65.80 B-

33 202210115251 SALWA DYAH AYU HEDY SAPUTRI 16 14 80.00 70.00 0.00 0.00 0.00 87.50 75.00 70.00 70.00 72.80 B+

34 202210115265 SIANIPAR, ANDREAS JONRIS 16 15 65.00 70.00 0.00 0.00 0.00 93.75 67.50 60.00 70.00 68.90 B

35 202210115163 SITI NUR APRILIVIA 16 13 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81.25 35.00 60.00 70.00 61.10 C+

36 202210115222 SONYA CHRISTALIA VANY 16 14 55.00 60.00 0.00 0.00 0.00 87.50 57.50 55.00 60.00 60.80 C+

37 202210115093 UUM KHUMAIROH 16 13 70.00 70.00 0.00 0.00 0.00 81.25 70.00 65.00 70.00 69.60 B

38 202210115261 VANIA AMALIA 16 16 70.00 70.00 0.00 0.00 0.00 100.00 70.00 65.00 65.00 69.50 B

39 202210115210 VERONIKA SORAYA NAINGGOLAN 16 13 65.00 65.00 0.00 0.00 0.00 81.25 65.00 50.00 70.00 64.10 B-

40 202210115218 VIVI ADE RAMASYA 16 13 65.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81.25 32.50 55.00 80.00 63.10 C+

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

 Diana Fitriana, S.H., M.H. Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 24 Januari 2025 / 17:42:50 WIB



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : HKUM-3108 Smtr/Thn : 5 NAMA DOSEN : Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.
NAMA MK : Hukum Dagang SKS : 3 NID : 011606053
KAMPUS : Bekasi KELAS : 5A6

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH HUKUM DAGANG

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

 Diana Fitriana, S.H., M.H. Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 24 Januari 2025 / 17:42:50 WIB







Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

Ketua Kelas :
Nama Mahasiswa :
NPM :
No. Telp. Mahasiswa :
No. Telp. Dosen :

DAFTAR HADIR KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2024/2025 - Ganjil

HARI JAM KELAS RUANG

Kamis 09:45:00-11:25:00 5A2 SM-201

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : HUKUM / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : ILMU HUKUM / 5

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : HKUM-3107 / 2 / Hukum Pajak

DOSEN UTAMA : Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.

DOSEN KEDUA :

JENIS PERTEMUAN : Offline

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,
agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

 
Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.
 
 

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

  X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2024/2025 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Hukum Pajak HARI / WAKTU  Kamis / 09:45:00-11:25:00
NAMA DOSEN  Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH. RUANG  SM-201
KELAS  5A2 PRODI  ILMU HUKUM

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 26 September
2024

Pengantar Hukum Pajak
Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

2 03 Oktober 2024
Dasar Teori ddan Yuridiksi Pemungutan Paja

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

3 10 Oktober 2024
Subjek Pajak dan Objek Pajak

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

4 17 Oktober 2024
Penggolongan Jenis Pajak dan Sistem Pemungutan
Pajak

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

5 24 Oktober 2024
Penafsiran dalam Hukum Pajak

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

6 31 Oktober 2024
Tarif Pajak

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

7 07 November
2024

Utang Pajak
Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2024/2025 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Hukum Pajak HARI / WAKTU  Kamis / 09:45:00-11:25:00
NAMA DOSEN  Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH. RUANG  SM-201
KELAS  5A2 PRODI  ILMU HUKUM

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 21 November 2024
Ketetapan Pajak

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

10 28 November 2024
Penagihan Pajak

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

11 05 Desember 2024
Pemetriksaan Pajak

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

12 12 Desember 2024
Penyelesaian Sengketa Pajak

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

13 19 Desember 2024
Hukum Pajak Internasional

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

14 27 Desember 2024
Tindak Pidana Pajak

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

15 02 Januari 2025
Teknik Menghitung PPh-21

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



HUKUM
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : HKUM-3107 Smt/Thn  : 5/20241 Nama MK  : Hukum Pajak
Waktu  : 09:45:00-11:25:00 SKS  : 2 NID / Nama Dosen 1  : 011606053 /  Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH. 
Ruang  : SM-201 Kuota  : 40 NID / Nama Dosen 2  : 
Kelas  : 5A2 Jml Peserta : 21

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202210115098 ACHMAD CHOERUL ANAM H H H H A A A H A A A I A A A H

2 202210115132 ALSHINDA LOLITA WINDIASWORO H H H I H H H H H H S S A H H H

3 202010115249 ALVONSO HALOMOAN HUTABARAT A H H H A H H H A H H H A H H H

4 202210115061 CHAISYA LYRA QONITA PALMADEYO H H H H H H H H H H H S H H H H

5 202210115103 DANDY SETIAWAN H H H A H H H H H H A H H H H H

6 202110115059 FENNI APRYANTIKA H H A A H A A H A A A I A A I H

7 202210115280 LEMA AGUS FIKTARIA WARUWU H H H H H H H H H A H H H H H H

8 202110115043 MAHILA RIZKY TITAFIANTO H H H H A H H H H A A A A A I H

9 202210115064 MUHAMAD YAZID AL RIDHO A H A H H S H H A H H H H A I H

10 201910115324 MUHAMMAD  KEVIN APRILIA SYAIFUL.M H A A H H H H H H H A H H H I H

11 202110115215 NANDA AQIILLAH H H H H H H H H H H A A H H H H

12 202110115083 NANDANA NOOR ISYRAF H A H H A H H H H H A I A H H A

13 202210115295 PINON WILLIAM MARUAO H H H H H H A H A A H I A H A H

14 202210115268 PUTERI NABILAH H H H H H H H H H H H I H H H H

15 202210115051 RAFLY ALFATHIR H H A S H A H H H H A S A A A H

16 202210115096 RAVANZA KEANA CETTA H H H A H H H H H H A H A H H H

17 202110115212 REZIQ WELLYANSYAH YASIR ARAFAT H A A H A H A A A A A A A A A A

18 202210115090 SULTAN TAHANUNIKA A H A H H H H H A H H H A H H H

19 202410117004 TIOFANNY MARYLIN SURYA H H H H H H H H H H H H H H H H

20 202110115223 YANIRA MARWAH H S H H H H H H H H I I A H H A

21 202410117003 YITZHAK PUTRO RAMADHAN A A A A A A A A A A A A A A A A

Tanggal Kuliah 26/09 03/10 10/10 17/10 24/10 31/10 07/11 14/11 21/11 28/11 05/12 12/12 19/12 27/12 02/01 13/01

Jumlah Hadir 17 16 14 15 15 16 16 19 13 14 8 8 8 14 12 17

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 27 Januari 2025 / 21:03:06 WIB



M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. Diana Fitriana, S.H., M.H.

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 27 Januari 2025 / 21:03:06 WIB



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : HKUM-3107 Smtr/Thn : 5 / 2024 - Ganjil NID / NAMA DOSEN 1 : 011606053 / Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.
NAMA MK : Hukum Pajak SKS : 2 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : 5A2

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH HUKUM PAJAK

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202210115098 ACHMAD CHOERUL ANAM 16 6 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37.50 50.00 70.00 60.00 0.00 E

2 202210115132 ALSHINDA LOLITA WINDIASWORO 16 12 65.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75.00 65.00 55.00 60.00 61.00 C+

3 202010115249 ALVONSO HALOMOAN HUTABARAT 16 12 55.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75.00 55.00 55.00 55.00 57.00 C

4 202210115061 CHAISYA LYRA QONITA PALMADEYO 16 15 55.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 55.00 50.00 55.00 57.40 C

5 202210115103 DANDY SETIAWAN 16 14 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 60.00 60.00 65.00 64.80 B-

6 202110115059 FENNI APRYANTIKA 16 5 55.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31.25 55.00 60.00 55.00 0.00 E

7 202210115280 LEMA AGUS FIKTARIA WARUWU 16 15 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 60.00 55.00 60.00 61.90 C+

8 202110115043 MAHILA RIZKY TITAFIANTO 16 9 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56.25 0.00 65.00 65.00 0.00 E

9 202210115064 MUHAMAD YAZID AL RIDHO 16 10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62.50 0.00 65.00 55.00 0.00 E

10 201910115324 MUHAMMAD  KEVIN APRILIA SYAIFUL.M 16 12 55.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75.00 55.00 55.00 60.00 59.00 C

11 202110115215 NANDA AQIILLAH 16 14 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 60.00 70.00 70.00 69.80 B

12 202110115083 NANDANA NOOR ISYRAF 16 10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62.50 0.00 50.00 55.00 0.00 E

13 202210115295 PINON WILLIAM MARUAO 16 10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62.50 0.00 55.00 60.00 0.00 E

14 202210115268 PUTERI NABILAH 16 15 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 75.00 75.00 90.00 82.90 A

15 202210115051 RAFLY ALFATHIR 16 8 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 50.00 55.00 0.00 E

16 202210115096 RAVANZA KEANA CETTA 16 13 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81.25 60.00 60.00 65.00 64.10 B-

17 202110115212 REZIQ WELLYANSYAH YASIR ARAFAT 16 3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18.75 0.00 0.00 0.00 0.00 E

18 202210115090 SULTAN TAHANUNIKA 16 12 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75.00 50.00 50.00 60.00 56.50 C

19 202410117004 TIOFANNY MARYLIN SURYA 16 16 65.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 65.00 55.00 65.00 65.50 B-

20 202110115223 YANIRA MARWAH 16 11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68.75 0.00 55.00 65.00 0.00 E

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

 Diana Fitriana, S.H., M.H. Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 24 Januari 2025 / 17:42:28 WIB



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : HKUM-3107 Smtr/Thn : 5 NAMA DOSEN : Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.
NAMA MK : Hukum Pajak SKS : 2 NID : 011606053
KAMPUS : Bekasi KELAS : 5A2

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH HUKUM PAJAK

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202410117003 YITZHAK PUTRO RAMADHAN 16 - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 E

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

 Diana Fitriana, S.H., M.H. Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 24 Januari 2025 / 17:42:28 WIB







Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

Ketua Kelas :
Nama Mahasiswa :
NPM :
No. Telp. Mahasiswa :
No. Telp. Dosen :

DAFTAR HADIR KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2024/2025 - Ganjil

HARI JAM KELAS RUANG

Jumat 13:30:00-16:00:00 1A5 MY-406

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : HUKUM / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : ILMU HUKUM / 1

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : HKUM-1103 / 3 / Pengantar Hukum Indonesia

DOSEN UTAMA : Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.

DOSEN KEDUA :

JENIS PERTEMUAN : Offline

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,
agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

 
Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.
 
 

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

  X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2024/2025 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Pengantar Hukum Indonesia HARI / WAKTU  Jumat / 13:30:00-16:00:00
NAMA DOSEN  Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH. RUANG  MY-406
KELAS  1A5 PRODI  ILMU HUKUM

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 27 September
2024

Pendahuluan
Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

2 04 Oktober 2024
Sejarah Hukum Indonesia

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

3 11 Oktober 2024
Sistem Hukum Indonesia

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

4 18 Oktober 2024
Sumber Hukum dan Bahan Hukum

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

5 25 Oktober 2024
Hukum Tata Negara

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

6 01 November
2024

Hukum Administrasi Negara
Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

7 08 November
2024

Hukum Pidana
Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2024/2025 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Pengantar Hukum Indonesia HARI / WAKTU  Jumat / 13:30:00-16:00:00
NAMA DOSEN  Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH. RUANG  MY-406
KELAS  1A5 PRODI  ILMU HUKUM

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 22 November 2024
Hukum Perdata

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

10 29 November 2024
Hukum Internasional

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

11 06 Desember 2024
Hukum Acara (Pidana dan Perdata)

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

12 13 Desember 2024
Hukum Internasional

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

13 20 Desember 2024
Hukum Adat

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

14 27 Desember 2024
Hukum Islam

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

15 03 Januari 2025
Hukum Dagang

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



HUKUM
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : HKUM-1103 Smt/Thn  : 1/20241 Nama MK  : Pengantar Hukum Indonesia
Waktu  : 13:30:00-16:00:00 SKS  : 3 NID / Nama Dosen 1  : 011606053 /  Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH. 
Ruang  : MY-406 Kuota  : 40 NID / Nama Dosen 2  : 
Kelas  : 1A5 Jml Peserta : 40

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202410115240 ADJI RAPAH KHALIF ATULLAH H H H A A A A A A A A A A A A A

2 202410115223 AHMAD ARYA NUGROHO H H H H H H H H A H H H H H H H

3 202410115205 ALIEL SYAHQIRA H H H H H H H H H H H H H H H H

4 202410115229 ALYA NATHASYA H H H H H H H H H I H I H H H H

5 202410115192 AMARDANNY TARUK YUSUF H H H H H H H H H H H H H H H H

6 202410115218 ATHALLA MASYA PRASETYA H S H H A H H H H H H A A I H H

7 202410115191 BALQIS NADA ASYIFA H H H H H H H H H H H H H H H H

8 202410115216 BENNY MANDALA SAHPUTRA H H H H H H H H H S H H H H H H

9 202410115226 CLARA SAHARAICA H H H H H H I H H H H I H H H H

10 202410115206 DESWINA PUTRI SULAIMAN H H H H H H H H H H H H H H H H

11 202410115197 DISYA SALMA`HANAN SUHENDAR H H H H H H H H H H H H H H H H

12 202410115202 DWIOKTAVIANITRAILER H H H H H H H H H H H H H H H H

13 202410115222 EL YASAF ADITYA MUNTHE H H H H H H H H H H H H H H I H

14 202410115242 FAHREZI MOHAMMAD RAMADHAN H H H A A A A A A A A A A A A A

15 202410115211 HAFIZ RASYID FIKHRIHARAHAP H H H H H H H H H S H H H S H H

16 202410115187 HANNA NABILA SETYANINGSIH H H H H H H H H H H H H H H H H

17 202410115193 HOIRUL ANAM H H H H H H H H H H H H H H H H

18 202410115239 ILHAM RAMADHAN H H H H H H H H A I H H H H H H

19 202410115217 JULIAN FARIS SETIAWAN H H H H H H H H H H I H H H H H

20 202410115214 KEVIN FERDIANO PUTRA RAMADHAN H H H S S A S H A A A I I I I H

21 202410115204 MAHEIR AL KADRI H H H H H H H H H H H H H H H H

22 202410115215 MUHAMAD FARID GUSPAL H H H H H H H H H I H H S H H H

23 202410115199 MUHAMMAD DANAR PRAYOGI H H H H H H H H A H I I H H H H

24 202410115225 MUHAMMAD FAIZ MUSYAFFA H H H H H I H H H H H I H H H H

25 202410115232 MUHAMMAD WILDAN SAMI HENDRI H H H H H I H H A H H I H H H H
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26 202410115210 MUZAKKI AHMAD FATHONI H H H H H I H H A H H I H H H H

27 202410115212 NAZWA RIZKIA KHAIR RAUDAH H H H H H H H H H H H I H H H H

28 202410115198 NOEN KANIA DINATA H H H H H H H H H I H I H H H H

29 202410115238 NUR MOHAMAD ARDANI H H H H H H H H A H H A H A A H

30 202410115220 PANDER MARTIAN PARHUSIP H H H H H A H H H A A A A A A A

31 202410115241 RAJA HUSEN H H H H H H H H H I H H H H H H

32 202410115208 RESTU RUSDI H H H H H H H H H H H H H A H H

33 202410115195 RETNO MEGA PRATIWI H H H H H H H H H H H H H H H H

34 202410115227 SABRINA MAHARANI H H H H H H H H H H H H H H I H

35 202410115188 SAFIRAH FAULA PUTRI RIYADI H H H H H H H H A H H I H I H H

36 202410115200 SATRIA DAVA TRIANSYAH H H H H H S H H H H H H H I H H

37 202410115230 SHEVA ADITYA SAPUTRA H H H H H H H H H H H H S H H H

38 202410115209 TEGUH HENDRIANSYAH H H H A A A A A A H A A I I A A

39 202410115190 TOTO HAGA SEMBIRING H H H H H H H H H H H H H H H H

40 202410115237 WINSTONE MICHAEL H H H A A A A A A A A A A A A A

Tanggal Kuliah 27/09 04/10 11/10 18/10 25/10 01/11 08/11 15/11 22/11 29/11 06/12 13/12 20/12 27/12 03/01 16/01

Jumlah Hadir 40 39 40 35 34 30 34 36 28 28 32 23 31 28 31 35

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. Diana Fitriana, S.H., M.H.
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UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : HKUM-1103 Smtr/Thn : 1 / 2024 - Ganjil NID / NAMA DOSEN 1 : 011606053 / Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.
NAMA MK : Pengantar Hukum Indonesia SKS : 3 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : 1A5

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH PENGANTAR HUKUM INDONESIA

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202410115240 ADJI RAPAH KHALIF ATULLAH 16 3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18.75 0.00 0.00 0.00 0.00 E

2 202410115223 AHMAD ARYA NUGROHO 16 15 65.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 65.00 55.00 60.00 62.90 C+

3 202410115205 ALIEL SYAHQIRA 16 16 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 60.00 50.00 65.00 63.00 C+

4 202410115229 ALYA NATHASYA 16 14 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 60.00 55.00 70.00 65.30 B-

5 202410115192 AMARDANNY TARUK YUSUF 16 16 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 60.00 60.00 70.00 68.00 B

6 202410115218 ATHALLA MASYA PRASETYA 16 11 55.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68.75 55.00 50.00 45.00 0.00 E

7 202410115191 BALQIS NADA ASYIFA 16 16 65.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 65.00 50.00 80.00 70.00 B

8 202410115216 BENNY MANDALA SAHPUTRA 16 15 65.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 65.00 55.00 65.00 64.90 B-

9 202410115226 CLARA SAHARAICA 16 14 65.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 65.00 55.00 70.00 66.30 B-

10 202410115206 DESWINA PUTRI SULAIMAN 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 70.00 70.00 80.00 77.00 A-

11 202410115197 DISYA SALMA`HANAN SUHENDAR 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 70.00 55.00 80.00 72.50 B+

12 202410115202 DWIOKTAVIANITRAILER 16 16 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 60.00 55.00 75.00 68.50 B

13 202410115222 EL YASAF ADITYA MUNTHE 16 15 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 60.00 50.00 60.00 60.40 C+

14 202410115242 FAHREZI MOHAMMAD RAMADHAN 16 3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18.75 0.00 0.00 0.00 0.00 E

15 202410115211 HAFIZ RASYID FIKHRIHARAHAP 16 14 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 70.00 50.00 60.00 61.80 C+

16 202410115187 HANNA NABILA SETYANINGSIH 16 16 65.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 65.00 50.00 60.00 62.00 C+

17 202410115193 HOIRUL ANAM 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 65.00 70.00 73.50 B+

18 202410115239 ILHAM RAMADHAN 16 14 65.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 65.00 55.00 75.00 68.30 B

19 202410115217 JULIAN FARIS SETIAWAN 16 15 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 60.00 50.00 65.00 62.40 C+

20 202410115214 KEVIN FERDIANO PUTRA RAMADHAN 16 5 55.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31.25 55.00 50.00 55.00 0.00 E

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

 Diana Fitriana, S.H., M.H. Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.
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DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202410115204 MAHEIR AL KADRI 16 16 65.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 65.00 50.00 70.00 66.00 B-

22 202410115215 MUHAMAD FARID GUSPAL 16 14 65.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 65.00 50.00 60.00 60.80 C+

23 202410115199 MUHAMMAD DANAR PRAYOGI 16 13 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81.25 60.00 55.00 70.00 64.60 B-

24 202410115225 MUHAMMAD FAIZ MUSYAFFA 16 14 65.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 65.00 70.00 75.00 72.80 B+

25 202410115232 MUHAMMAD WILDAN SAMI HENDRI 16 13 65.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81.25 65.00 50.00 75.00 66.10 B-

26 202410115210 MUZAKKI AHMAD FATHONI 16 13 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81.25 60.00 55.00 75.00 66.60 B-

27 202410115212 NAZWA RIZKIA KHAIR RAUDAH 16 15 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 75.00 60.00 75.00 72.40 B+

28 202410115198 NOEN KANIA DINATA 16 14 65.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 65.00 55.00 70.00 66.30 B-

29 202410115238 NUR MOHAMAD ARDANI 16 12 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75.00 60.00 50.00 55.00 56.50 C

30 202410115220 PANDER MARTIAN PARHUSIP 16 8 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 60.00 0.00 0.00 E

31 202410115241 RAJA HUSEN 16 15 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 70.00 50.00 70.00 66.40 B-

32 202410115208 RESTU RUSDI 16 15 55.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 55.00 50.00 65.00 61.40 C+

33 202410115195 RETNO MEGA PRATIWI 16 16 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 60.00 50.00 60.00 61.00 C+

34 202410115227 SABRINA MAHARANI 16 15 65.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 65.00 60.00 70.00 68.40 B

35 202410115188 SAFIRAH FAULA PUTRI RIYADI 16 13 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81.25 60.00 50.00 65.00 61.10 C+

36 202410115200 SATRIA DAVA TRIANSYAH 16 14 55.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 55.00 50.00 55.00 56.80 C

37 202410115230 SHEVA ADITYA SAPUTRA 16 15 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 60.00 50.00 55.00 58.40 C

38 202410115209 TEGUH HENDRIANSYAH 16 4 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25.00 0.00 0.00 0.00 0.00 E

39 202410115190 TOTO HAGA SEMBIRING 16 16 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 60.00 50.00 60.00 61.00 C+

40 202410115237 WINSTONE MICHAEL 16 3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18.75 0.00 0.00 0.00 0.00 E

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

 Diana Fitriana, S.H., M.H. Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.
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